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Szanowni Państwo!

osiem lat mija od czasu opublikowania
w 2006 roku pierwszej wersji wymagań Sys-
temu Przeciwdziałania Zagrożeniom Korup-
cyjnym – SPZK. W 2010 roku miała miejsce

pierwsza nowelizacja systemu, przyczyniał się ona do wzrostu
zainteresowania tematem. Konsekwencją tego było zebranie
sporej ilości doświadczeń, w szczególności dotyczących barier
przy wdrażania i utrzymaniu systemu, co z kolei przyczyniło się
do wprowadzenia zmian w 2014 roku. Więcej na ten temat
znajdą Państwo wewnątrz czerwcowego numeru serwisu.

Zachęcam Państwa również do lektury artykułu na temat
zarządzania jakością w obszarze logistyki. Jest to niezwykle istotna
dziedzina, decydująca o efektywności działania przedsiębiorstwa
oraz o budowie jego właściwego wizerunku. W artykule zostały

zamieszczone informacje m.in. o trzech kluczowych systemach
wspomagających proces zarządzania logistyką. 

Ponadto polecam Państwa uwadze materiał na temat siloso-
wego oraz zintegrowanego systemu zarządzania jakością. Do-
wiedzą się Państwo z niego jakie zalety oraz wady mają oba
systemy.

Serdecznie zapraszam do lektury oraz nadsyłania pytań, a także
propozycji tematów na adres zakrzewska@dashofer.pl.

Z wyrazami szacunku

Agnieszka Zakrzewska-Skrzydło

Redaktor odpowiedzialny
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SYSTEM PRZECIWDZIAŁANIA
ZAGROŻENIOM KORUPCYJNYM
– NOWELIZACJA WYMAGAŃ 
SYSTEMU 2014

Różnica polega na tym, że norma ISO 9001
– jako prawo techniczne – ma stosunkowo wymier-
nie określone poszczególne wymagania, natomiast
SPZK zawiera wymagania trudne do skwantyfi-
kowania, takie jak na przykład etyka postępowania,
odpowiedzialność społeczna, przywództwo, itp.,
co wymaga przyswojenia sobie odpowiedniej,
specjalistycznej wiedzy w tym zakresie, zarówno

Osiem lat mija od czasu opublikowania w 2006
roku pierwszej wersji wymagań Systemu Przeciw-
działania Zagrożeniom Korupcyjnym – SPZK. Był to
całkowicie nowy system oparty wprawdzie na normie
ISO 9001 jednakże wytyczne tej normy były mody-
fikowane pod kątem specyfiki przeciwdziałania
zagrożeniom korupcyjnym. 

Masz pytanie do naszych ekspertów?

NAPISZ DO NAS!
Propozycje można przesyłać e-mailem, faksem lub

pocztą tradycyjną na adres: 

Wydawnictwo Verlag Dashofer Sp. z o.o. 
ul. Bieżanowska 7, 02-655 Warszawa.
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Nasi stali eksperci 
Je rzy Ko wal czyk – wie lo let ni do rad ca i kon sul tant w dzie dzi nie za rzą dza nia or ga ni za cją. Uczest ni czył
w po nad 150 wdro że niach sys te mów za rzą dza nia, w tym opar tych na nor mach ISO, w or ga ni za cjach
pro duk cyj nych i usłu go wych (ad mi ni stra cja, służ ba zdro wia, szkol nic t wo itp.). Wy kła dow ca w za kre sie
za rzą dza nia na wie lu kur sach, se mi na riach, stu diach po dy plo mo wych. Au tor ksią żek i po nad 200 ar ty -
ku łów w dzie dzi nie sze ro ko ro zu mia nej ja ko ści. 

Kry stian Szczo drow ski – spe cja li sta ds. ja ko ści, zaj mu je się za gad nie nia mi zwią za ny mi z za rzą dza niem
ja ko ścią i audyto rin giem, audytor ja ko ści norm ISO 9001:2001 oraz ISO 9004:2001.

Mi ro sław Re cha – dr na uk tech nicz nych; dy rek tor Biu ra Szko le nia w Kra jo wej Izbie Go spo dar czej; wie -
lo  let ni wy kła dow ca na Po li tech ni ce War szaw skiej i in nych pol skich uczel niach w za kre sie ja ko ści i za rzą -
dza nia; współ or ga ni za tor i dy rek tor Se kre ta ria tu Pol skiej Na gro dy Ja ko ści. Au tor po nad 85 prac w za kre-
sie ja ko ści; współ au tor i re dak tor kry te riów Pol skiej i Re gio nal nych Na gród Ja ko ści. Prze szko lił w za kre-
sie Za rzą dza nia przez Ja kość kie row nic two po nad 700 przed się biorstw.

Ane ta Ja błoń ska – spe cja li sta ds. pro mo cji w KE MA Qu ali ty Pol ska; z KE MĄ zwią za na od po nad 2 lat.
Z wy kształ ce nia jest po lo nist ką oraz stu dent ką V ro ku pra wa. Współ pra co wa ła z Sy no nim Na ming –
pierw szą w Pol sce fir mą na min go wą, zaj mu ją cą się kre acją nazw or ga ni za cji, pro duk tów oraz slo ga nów
stra te gicz nych, a tak że stra te gii bu do wa nia mar ki. Współ pra co wa ła rów nież z Agen cją Pu blic Re la tions
Ci szew ski PR. In te re su je się m.in. pra wem wła sno ści in te lek tu al nej, for ma mi na ru sze ń przy re je stra cji
do men in ter ne to wych. 

Mar ta Ma rzec – spe cja li sta ds. ja ko ści, zaj mu je się za gad nie nia mi zwią za ny mi z za rzą dza niem ja ko ścią,
śro do wi skiem, BHP oraz po li ty ką bez pie czeń stwa (me to dy ka sza co wa nia ry zy ka w sys te mie za rzą dza nia
bez pie czeń stwem in for ma cji; ba da nie wy pad ków i ana li za przy czyn źró dło wych), audytor ja ko ści (nor -
ma ISO 9001:2001).

Piotr Orłowski – doktorant Wydziału Nauk Biologicznych SGGW, specjalista w zarządzaniu jakością;
zajmuje się zagadnieniami związanymi z audytoringiem, wdrażaniem norm jakości w przedsię bior-
st wach, laboratoriach oraz w zarządzaniu środowiskiem.

Agnieszka Pigulska – młodszy specjalista ds. jakości, absolwentka Wydziału Nauk Ekono micz nych
SGGW, interesuje się zagadnieniami dotyczącymi systemu kompleksowego zarządzania jakością TQM.

przez pracowników wdrażających system, jak
i audytorów wewnętrznych i zewnętrznych.

Trudność związana z wprowadzeniem systemu wyni-
kała przede wszystkim z braku przygotowanej
od strony praktycznej kadry, zarówno do opracowania
i wdrożenia go w organizacji, jak i audytorów, którzy
mogliby przeprowadzić później jego certyfikację.
Stąd też zbierane uwagi i nabywane doświadczenia
w trakcie wprowadzania wytycznych systemu w róż-
nych organizacjach były przyczynkiem do nowelizacji
wymagań systemu.

Pierwsza nowelizacja systemu została przepro-
wadzona w 2010 roku, co w dużym stopniu
było konsekwencją wejścia w życie zmienionej
normy ISO 9001:2008. Od tego też czasu nastąpiło
nasilenie zainteresowania organizacji SPZK, co
zaowocowało zwiększoną ilością wdrożeń i cer-
tyfikacji, zwłaszcza w sektorze administracji rzą-
dowej i samorządowej. Pozwoliło to na zebranie
sporej ilości doświadczeń, w szczególności doty-
czących barier przy wdrażania i utrzymaniu sys-

temu, a w konsekwencji znowelizowania wymagań
systemu w 2014 roku.

Warto dodać, że wspomniany wzrost zainteresowania
organizacji wdrażaniem SPZK jest w jakimś stopniu
wynikiem nacisku państwa na podejmowanie działań
zmniejszających zjawiska korupcyjne, których nasi-
lenie w Polsce jest stosunkowo wysokie i to we
wszystkich sektorach gospodarki. Wdrożenie Sys-
temu Przeciwdziałania Zagrożeniom Korupcyjnym
znakomicie wpisuje się w cel 2 strategii „Sprawne
Państwo 2020” przyjętej Uchwałą Nr 17 Rady
Ministrów z dnia 12 lutego 2013 r. Zdefiniowany
2 cel tej strategii odnosi się do zwiększenia spraw-
ności instytucjonalnej państwa, a kierunki interwencji
obejmują m. in.: doskonalenie standardów zarzą-
dzania, transparentność podejmowanych decyzji ze
szczególnym zwróceniem uwagi na zapobieganie
zjawiskom korupcyjnym, czy też kreowanie orga-
nizacyjnej „kultury prawości i uczciwości”.

W przypadku organizacji publicznych warunkiem
deklarowania lub zewnętrznego potwierdzenia, że


